
 

   
 

 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 165 

Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 01/09/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 165 
 

REITORIA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 284, DE 29 DE AGOSTO DE 2025 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 
considerando o processo nº 23855.004997/2025-07, resolve: 
 
Art. 1º Nomear a servidora LUANNA RHAYRA ROCHA FERREIRA, SIAPE nº 3397765, para o Cargo de Direção CD-4, de chefe interina da 
Auditoria Interna, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 01 de setembro de 2025. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da portaria nº 240, de 28 de julho de 2025. 
 
 

JOÃO PAULO SALES MACEDO 
REITOR 

 
PORTARIA Nº 285, DE 29 DE AGOSTO DE 2025 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 
considerando o processo nº 23855.005908/2025-48, resolve: 
 
Art. 1º Designar FLÁVIO FURTADO DE FARIAS, SIAPE nº 1475066, Professor do Magistério Superior, para exercer a Função de Coordenador 
do Curso de Bacharelado em Fisioterapia, com mandato de até 90 (noventa) dias, com efeitos a contar a partir 01 de setembro de 2025, 
sem Função Comissionada de Curso. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOÃO PAULO SALES MACEDO 
REITOR 

 

 

 


